



Runowo Kraj., dnia 05.07.2022 r.

Znak spr.: S.270.2.11.2022

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego pn. „**Dostawa 600 m³ torfu na potrzeby Nadleśnictwa Runowo w 2022 roku**”

Zamawiający informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego.

W związku z powyższym, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Ponieważ torf jest materią organiczną zbieraną ze złóż torfowych, która posiada różną wilgotność w zależności o warunków atmosferycznych, co przekłada się na wagę jednego metra sześciennego a na samochód nie można załadować więcej niż 24 tony, co w sposób bezpośredni przekłada się na ilość m³ jakie mogą być załadowane na auto/ w zależności od wilgotności torfu biga bale mogą mieć: 5 m³, 5,5 m³, 5,8 m³/, co może nie pozwolić na dokładny załadunek 600 m³ torfu, takie masy torfu to nie są miligramy doboru lekarstw a Aptece/ mam istotne pytanie. Jaki procent +/- od 600 m³ dopuszcza Nadleśnictwo Durowo w całości dostawy? Jeżeli dostawa ma nie przekroczyć 600 m³ to proszę o informację, jaka ma być ilość dostarczonego torfu poniżej 600 m³?

Odpowiedź:

Przedmiotem zamówienia jest dostawa wraz z dowozem i rozładunkiem 600 m³ torfu do Szkółki Leśnej Runowo Młyn. W związku z tym Wykonawca musi dostarczyć minimum 600 m³ torfu.

Pytanie 2:

Bardzo proszę o dostarczenie mi, lub wskazanie miejsca, gdzie mogę szczegółowo w Kodeksie Cywilnym lub innym dokumencie prawnym zapoznać się z warunkami gwarancji/ rękojmi dla sterylnej, czystej materii organicznej, jaka jest torf?

Odpowiedź:

Przepisy o rękojmi za wady są zawarte w Dziale II Kodeksu cywilnego.

Pytanie 3:

Czy po dostarczeniu torfu będzie on nadal składowany, użytkowany w takich samych warunkach w jakich został dostarczony?/ dot. gwarancji/ rękojmi/?

Odpowiedź:

Torf po dostarczeniu do Szkółki Leśnej Runowo Młyn niezwłocznie zostanie rozsiany na kwaterach.

Pytanie 4:

Czy Nadleśnictwo Durowo może zmienić termin zapłaty za dostarczony torf do 14 dni? Termin 21 dniowy w obecnej sytuacji gospodarczej Polski, politycznej w UE i wojny na Ukrainie, jest

terminem za długim min. z powodu spadku wartości złotówki do euro, komicznej inflacji, systematycznego wzrostu cen toru?

Odpowiedź:

Nie. Zgodnie z § 5 ust. 4 umowy zapłata należności nastąpi przelewem w terminie 21 dni od daty otrzymania przez Odbiorcę prawidłowo wystawionej faktury VAT, przedłożonej wraz z protokołem odbioru dostawy, na konto Dostawcy podane na fakturze.

Pytanie 5:

W obecnej sytuacji na rynku dostępności torfu, 14 dniowy termin dostawy jest zbyt krótkim i tym samym ryzykownym dla Dostawcy a warunki UMOWY są bardzo rygorystyczne w sytuacji, kiedy nie będzie możliwości ich spełnić zgodnie z zapisami Umowy pomimo, że każdy Dostawca stara się wykonać dostawę z należytą starannością i w terminie, jednak ostatnimi laty nieoczekiwanie występują wydarzenia kryzysowe, nie zależnie od nikogo z nas i na co nie mamy wpływu.

Odpowiedź:

Zadanie należy wykonać w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy, zgodnie z §3 umowy.